

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mairo/2018	Junho/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	6.491.777,64	6.207.245,62	6.115.148,60	6.795.233,44	5.636.220,12	7.805.823,99	82.544.455,57	86.090.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.364.692,18	7.087.784,29	6.675.724,25	5.785.583,55	9.205.303,71	6.373.918,18	7.511.358,13	8.354.000,00	
IPTU	534.201,33	537.872,92	725.436,56	480.360,55	543.415,59	625.740,90	7.511.358,13	8.354.000,00	
ISS	410.959,57	549.728,10	628.057,18	521.198,00	1.446.919,59	507.467,84	1.795.028,12	2.604.000,00	
ITBI	82.194,46	85.027,67	76.908,10	67.338,06	80.754,25	119.240,44	1.795.028,12	2.604.000,00	
IRRF	83.212,60	50.665,17	32.966,38	143.025,37	868.350,14	105.345,48	3.186.097,44	2.773.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	275.724,27	268.770,80	267.912,33	250.579,38	273.327,26	269.711,86	3.186.097,44	2.773.000,00	
Contribuições	268.459,74	245.436,62	350.922,07	241.048,95	242.789,74	231.414,42	619.143,75	603.000,00	
Receita Patrimonial	51.815,26	57.472,50	244.017,93	37.841,72	72.993,11	46.032,73	619.143,75	603.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	9.727,22	30.959,67	29.027,46	11.147,24	8.918,80	19.190,11	758.472,65	780.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	62.032,04	65.436,47	68.020,39	62.965,92	65.653,17	109.250,12	758.472,65	780.000,00	
Receita Agropecuária	7.116,82	76.357,98	74.272,55	11.749,73	75.355,35	80.262,11	1.152.616,17	1.594.000,00	
Receita Industrial	62.435,30	61.165,48	68.577,81	61.635,47	50.687,80	81.505,75	1.152.616,17	1.594.000,00	
Receita de Serviços	42.443,19	146.308,66	140.868,72	114.226,71	251.505,56	71.255,72	667.045,66	705.000,00	
Transferências Correntes	57.638,97	-	59.733,79	108.736,49	54.729,24	54.515,22	667.045,66	705.000,00	
Cota-Parte do FPM	55.031,91	57.149,14	-	106.982,27	53.735,38	58.793,25	465.449,23	391.000,00	
Cota-Parte do ICMS	54.036,30	53.253,44	45.638,58	34.211,54	31.075,61	70.002,94	465.449,23	391.000,00	
Cota-Parte do IPVA	4.029,01	29.910,93	26.470,21	27.872,82	26.705,23	62.242,62	403.939,97	340.000,00	
Cota-Parte do FPM	54.036,30	50.121,44	45.638,58	34.211,54	31.075,61	70.002,94	403.939,97	340.000,00	
Cota-Parte do ICMS	60,07	24.756,15	21.355,99	25.368,48	23.386,32	23.926,55	61.509,26	51.000,00	
Cota-Parte do IPVA	3.968,94	5.154,78	5.114,22	2.504,34	3.318,91	38.316,07	61.509,26	51.000,00	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	27.564,00	-	29.517,02	1.000,00	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	1.953,02	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	305.200,70	331.465,78	325.865,91	359.984,15	343.171,02	411.012,93	3.558.332,69	3.839.000,00	
Cota-Parte do ICMS	269.766,58	263.885,76	300.381,88	319.985,99	326.511,99	1.100,00	3.558.332,69	3.839.000,00	
Cota-Parte do IPVA	5.116.972,29	5.171.810,52	4.764.597,22	5.718.832,59	4.557.990,29	6.398.024,58	68.513.310,99	71.813.000,00	
Cota-Parte do FPM	7.550.055,31	6.098.837,29	5.611.420,43	4.696.452,75	7.224.733,45	5.603.584,27	68.513.310,99	71.813.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.640.014,74	1.112.572,71	934.186,35	1.058.699,79	1.088.946,87	2.095.195,00	16.286.794,71	18.300.000,00	
Cota-Parte do IPVA	1.325.662,56	1.733.055,59	1.167.023,94	1.223.586,59	1.501.638,00	1.406.212,57	16.286.794,71	18.300.000,00	
Cota-Parte do FPM	2.082.655,64	2.421.876,72	2.259.509,00	2.593.212,79	1.993.340,47	2.324.398,88	30.150.783,86	32.000.000,00	
Cota-Parte do ICMS	3.235.133,10	2.408.655,57	2.593.170,36	1.908.634,31	3.809.019,98	2.521.177,04	30.150.783,86	32.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	67.691,50	111.082,48	91.406,18	48.344,57	50.081,68	75.511,60	2.424.853,31	2.400.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.076.724,01	349.786,11	291.434,88	72.310,82	83.472,57	107.006,91	2.424.853,31	2.400.000,00	

**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2017	Agosto/2017	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017			
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018			
Cota-Parte do ITR	4.421,02	2.406,24	20.361,13	452.850,90	47.011,14	48.368,58	624.374,68	800.000,00	
Transferências da LC 87/1996	33.159,72	6.536,88	1.049,74	45,53	1.059,98	7.103,82	134.661,06	130.000,00	
Transferências da LC 61/1989	10.251,56	10.251,56	10.251,56	10.251,56	10.251,56	10.251,56	241.235,15	180.000,00	
Transferências do FUNDEB	12.191,95	12.191,95	12.191,95	12.191,95	12.191,95	12.191,95	11.627.419,12	11.500.000,00	
Outras Transferências Correntes	14.052,43	17.041,48	14.567,45	18.149,19	20.033,28	19.794,05	7.023.189,10	6.503.000,00	
Outras Receitas Correntes	25.049,40	24.900,87	20.023,05	21.545,82	23.223,79	22.854,34	1.799.441,85	987.000,00	
DEDUÇÕES (II)	812.307,35	980.363,59	889.994,10	1.009.323,04	783.694,92	943.740,56	9.712.988,69	10.502.000,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	1.464.070,42	975.550,67	992.659,51	679.225,14	1.241.207,44	855.282,38	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	485.578,05	516.215,74	544.321,45	528.000,75	564.630,37	880.764,35	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	378.064,15	588.159,65	533.867,00	778.912,59	552.919,74	671.755,26	-	-	
Deducao Receita Fundef	423.728,05	112.842,96	193.876,54	93.108,12	78.274,37	246.527,42	-	-	
	74.849,80	88.273,07	109.394,55	111.138,70	126.698,07	140.730,20	-	-	
	632.014,65	735.046,19	666.056,29	836.301,68	641.932,95	786.955,22	9.712.988,69	10.502.000,00	
	1.141.584,11	907.025,37	816.978,74	647.662,98	1.086.121,24	815.309,27	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	632.014,65	735.046,19	666.056,29	836.301,68	641.932,95	786.955,22	9.712.988,69	10.502.000,00	
	1.141.584,11	907.025,37	816.978,74	647.662,98	1.086.121,24	815.309,27	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)</b>	<b>5.859.762,99</b>	<b>5.472.199,43</b>	<b>5.449.092,31</b>	<b>5.958.931,76</b>	<b>4.994.287,17</b>	<b>7.018.868,77</b>	<b>72.831.466,88</b>	<b>75.588.000,00</b>	
	<b>7.223.108,07</b>	<b>6.180.758,92</b>	<b>5.858.745,51</b>	<b>5.137.920,57</b>	<b>8.119.182,47</b>	<b>5.558.608,91</b>			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Jul/2018, 09h e 17m.

10 |

